
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αθήνα,   25/2/ 2014 

                 Πρωτ.:   1781 

Αριθ. 

                 Διεκπ.:   1139   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 12374/5.10.2012 (ΦΕΚ 480/15.10.2012-ΥΟΔΔ) 

 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων  

με θέμα: «Ορισμός μελών της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων  

και συνασπισμών Κομμάτων των υποψηφίων Βουλευτών  

και των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των πολιτικών». 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2 του Συντάγματος, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.3023/2002 (ΦΕΚ 146/Α΄/25.6.2002), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,  

3. τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 4065/2012 (ΦΕΚ 77/Α΄/9.4.2012), 

4. τις αποφάσεις του Προέδρου της Βουλής, με τις οποίες συστάθηκε και οργανώθηκε 

η Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών των Κομμάτων και των 

Βουλευτών: α) υπ’ αριθμ. 9841/5649/16-9-2003 απόφαση (ΦΕΚ 1356/Β΄/22-9-2003), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 972/760/29-1-2004 απόφαση (ΦΕΚ 157/Β΄/30-1-

2004) και β) υπ’ αριθμ. 9907/5699/18-9-2003 απόφαση (ΦΕΚ 1362/Β΄/23-9-2003), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’  αριθμ. 12610/7922/31-12-2003 απόφαση (ΦΕΚ 

1998/Β΄/31-12-2003), 

5. την υπ’ αριθμ. 4320/3075/17-4-2013 απόφαση του Προέδρου της Βουλής, με την 

οποία ορίσθηκε από το Προεδρείο της Βουλής ο Β΄ Αντιπρόεδρος της Βουλής, κ. Γεώργιος 

Καλαντζής, ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου του άρθρου 21 του Ν. 3023/2002,  

6. την υπ’ αριθμ. 12374/5-10-2012 (ΦΕΚ 480/15-10-2012 – ΥΟΔΔ), απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής με θέμα: «Ορισμός μελών της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών 

των Πολιτικών Κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, των  υποψηφίων Βουλευτών και 

των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των πολιτικών», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 4548/3236/25.4.2013 (ΦΕΚ 201/9-5-2013 – ΥΟΔΔ), τροποποιητική απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής, 

 

 

ΑΔΑ: 03-02ΚΑ

http://www.hellenicparliament.gr/el/


 

 

 

7. το υπ’ αριθμ. 118/7.2.2014 έγγραφο του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 12374/5-10-2012 (ΦΕΚ 480/15-10-2012 – ΥΟΔΔ) 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής με θέμα: «Ορισμός μελών της Επιτροπής Ελέγχου των 

Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων, των υποψηφίων 

Βουλευτών και των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των πολιτικών»,  όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4548/3236/25-4-2013 (ΦΕΚ 201/9-5-2013 – ΥΟΔΔ), 

απόφαση του Προέδρου της Βουλής και ορίζουμε την Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

κυρία Ευφροσύνη Παπαθεοδώρου του Αθανασίου,  με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 136374, ως τακτικό 

μέλος της Επιτροπής Ελέγχου των Οικονομικών των Πολιτικών Κομμάτων και 

συνασπισμών κομμάτων, των υποψηφίων Βουλευτών και των δηλώσεων περιουσιακής 

κατάστασης των πολιτικών, σε αντικατάσταση του Συμβούλου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

κυρίου Νικόλαου Μηλιώνη, τακτικού μέλους της Επιτροπής, ο οποίος διορίστηκε ως μέλος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει με τη συγκρότηση νέας Επιτροπής, ύστερα 

από τη διενέργεια γενικών βουλευτικών εκλογών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 12374/5-10-2012 (ΦΕΚ 480/15-10-2012 – ΥΟΔΔ) 

απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 4548/3236/25-4-2013                   

(ΦΕΚ 201/9-5-2013 – ΥΟΔΔ) απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

                                                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

                                                       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

ΑΔΑ: 03-02ΚΑ


